1

2023年 1月 20日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 大江戸温泉リート投資法人

 代表者名 執行役員 今西 文則

  （コード番号:3472）

資産運用会社名

 大江戸温泉アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 桐 原  健

 問合せ先 財務部長 本多 智裕

  （TEL.03-6262-5456）

規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ

大江戸温泉リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役員会

において、規約一部変更及び役員選任に関し、2022 年 2 月 27 日に開催予定の本投資法人の第 5 回

投資主総会（以下「本投資主総会」という。）に付議することにつき、下記のとおり決議しましたの

で、お知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

1. 規約一部変更について

   変更の理由は以下のとおりです。

(1) 本投資法人の投資対象とする不動産の主たる用途について、ポートフォリオ利回りを確保しつつ

リスク分散を図るという観点から、従来の温泉・温浴関連施設をはじめとする余暇活用型施設に

加え、新たに賃貸住宅その他の住宅の用に供されるアコモデーション施設（賃貸住宅、学生マン

ション、社員寮、サービスアパートメント、シェアハウス及び高齢者施設・住宅等その他の住宅

の用に供され又は供されることが可能な施設をいいます。）への投資を可能とするため、規約の

変更を行うものです（変更案第12条第1項関連）。

(2) 「会社法の一部を改正する法律」（令和元年法律第70号）附則第1条但書に規定する改正規定（こ

れに関連する投信法等の改正規定を含みます。）が2022年9月1日に施行されたことに伴い、次の

とおり規約変更を行うものです。

① 2022年9月１日付で投資主総会資料の電子提供措置をとる旨の規約変更がなされたものとみなさ

れていることに伴い、当該変更を確認的に規定するものです（変更案第34条第5項関連）。

② 書面交付請求をした投資主に交付する書面に記載する事項の範囲を限定するための規定を設け

るものです（変更案第34条第6項関連）。

③ 上記①及び②の規定の新設に伴い、その適用時期等に関する附則を設けるものです（変更案第

55条関連）。

（規約一部変更の詳細につきましては、添付資料「第5回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

2. 役員選任について

   本投資法人の執行役員1名（今西 文則）から、本投資主総会の終結の時をもって辞任する旨の申

し出がありましたので、本投資主総会において執行役員1名を選任する議案を提出いたします。

執行役員候補者    桐原 健（新任）（注）
（注）執行役員候補者の桐原 健は、本投資法人の資産運用会社である大江戸温泉アセットマネジメント株式会社の

代表取締役社長です。

（役員選任の詳細につきましては、添付資料「第5回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

2

3. 日程

   2023年1月20日 第5回投資主総会提出議案の役員会承認

   2023年2月1日  第5回投資主総会招集通知の発送（予定）

   2023年2月27日 第5回投資主総会開催（予定）

以上

＜添付資料＞

第 5回投資主総会招集ご通知

※本投資法人のホームページアドレス：https://oom-reit.com/

https://oom-reit.com/